
Verksamhetsberättelse 2022 för De skånska landskapens 
historiska och arkeologiska förening  
 
Styrelsen avger härmed verksamhetsberättelse för perioden 1 januari till 31 december 2022. 

 
Styrelse 
Styrelsen tom årsmötet 2022-05-19: 
Docent Björn Magnusson Staaf, ordförande, f museichef Göran Larsson, vice ordförande, fil 
dr Kenth Hansen, skattmästare, fil dr Bodil Persson, sekreterare, chef för Folklivsarkivet fil dr 
Karin Gustavsson, redaktör för tidskriften Ale samt professor Tomas Germundsson, fil lic 
Mikael Henriksson, fil dr Anders Håkansson, landsarkivarie Göran Kristiansson, f 
landsantikvarie Barbro Mellander, docent Ingmar Ottosson, VD Anders Persson (webmaster), 
fil dr Bengt Söderberg, kanslichef Skånes hembygdsförbund Pia Sander. Vid årsmötet 
lämnade Björn Magnusson-Staaf och Ingmar Ottosson sina uppdrag. Bodil Persson 
efterträddes av Bengt Söderberg som sekreterare och kvarstod som ledamot. 
 
Efter årsmötet tillkom följande ledamöter: professor Hanne Sanders och tillförordnad 
museichef Sofia Cinthio. Pia Sander tillträdde som ordförande. Styrelsen har under året haft 
fyra sammanträden.  

 
Arbetsutskott 
Utskottet bereder ärenden till styrelsen och har under året bestått av Karin Gustavsson, 
Kenth Hansen, Göran Larsson, Björn Magnusson Staaf (tom årsmötet) och Pia Sander (from 
årsmötet). Utskottet har haft fyra sammanträden.  

 
Revisorer 
Stämman utsåg Björn Magnusson Staaf och Tord Nilsson till ordinarie revisorer och Anders 
Ohlsson till suppleant för verksamhetsåret 2022. 

 
Valberedning 
Professor Lars Berggren, fil dr Mats Anglert, f landsantikvarie Barbro Mellander. 

 
Medlemmar och avgifter 
Medlemsantalet 2022 var 365 st, en minskning från 2021 med 20 st. Medlemmar betalar 250 
kr/år. I avgiften ingår fyra nr av tidskriften Ale samt möjlighet att delta i en exkursion, 
årsmötet och andra medlemsaktiviteter. 
 

Antalet prenumeranter (institutioner och liknande) var 35 st, en minskning från 2021 med 3 

st. Medlemmar och prenumeranter finns i Sverige, Danmark, Norge, Tyskland, 

Storbritannien, Belgien, Frankrike, Portugal och USA. Kostnaden för en prenumeration är 300 

kr (inrikes) resp 350 kr (utrikes). 

För den ekonomiska redovisningen hänvisas till resultat-och balansräkningar. 



Erhållna bidrag 
Bidrag har under 2022 erhållits från Ebbe Kocks stiftelse med 50 000 kr för utgivning av 
tidskriften. Bidrag har också erhållits från Hilda och Håkan Theodor Ohlssons stiftelse med 
80 000 kr för projektet ny hemsida. De senare medlen har redovisningsmässigt förskjutits till 
2023, då arbetet med ny hemsida utförts. 
 

Verksamhet 
Karin Gustavsson tog 2021 över redaktörskapet för tidskriften Ale efter Gert Jeppsson. Som 
stöd finns en redaktionskommitté bestående av Sten Skansjö, Göran Larsson och Andreas 
Manhag. Styrelsen bidrar med förslag på skribenter och artiklar. Tillgången på manus och 
artiklar är god. 
 
Under 2022 gavs följande nummer av Ale ut: Nr 2 2021, 3-4 2021, 1-2 2022, 3 2022 och 
slutligen nr 4 2022. Nr 3 var ett temanummer om rösträtt för kvinnor. Den eftersläpning i 
utgivningen som präglade 2020 och 2021 åtgärdades således under året. 
 
Årsmötet hölls den 19 maj i kyrksalen på Historiska museet, Lunds universitet. Anders 

Reisnert höll föredrag om medeltida gälkare i Skåne (kungens företrädare). 

Föreningens medlemmar inbjöds till en heldagsexkursion till Kristianstad med stadsvandring, 
visning av utställningen ”C400 – staden i Vattenriket” och ett föredrag av Ingmar Ottosson om 
borgerligt liv i Kristianstad under 1800-talet med utblickar mot Paris. Dagen avslutades med 
samtal om medlemmarnas förväntningar på föreningen och tidskriftens innehåll. 15 
medlemmar kom och från styrelsen medverkade Karin Gustavsson, Pia Sander och Ingmar 
Ottosson.  

 
Styrelsen har under året initierat en plan för hur verksamheten kan utvecklas och nå ut till 
fler personer och nya möjliga medlemmar i Skåne, Blekinge och Halland. 
 
Uppdraget att utforma en ny hemsida, ny föreningslogotyp och nytt omslag för tidskriften 
gavs under hösten åt Petter Lönegård & co och kommer att färdigställas under våren 2023.  
 
Förberedelser inför digitalisering av föreningens äldre tidskrifter, utgivna under 1860- till 
1920-talen, har påbörjats. Regis ekonomisk förening har tillfrågats och antagit uppdraget. 
Artiklarna läggs ut på den nya hemsidan under 2023. 
 
Samarbetet med Historiska museet Lunds universitet har utvecklats och från 2022 går 
föreningens post till museet. Styrelsens sammanträden hålls i museet lokaler, i kyrkoarkivet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 


